[image: DAG]

 Муниципальный район «Цумадинский район»
              МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.: 89604141856

Приказ № 39
по МКУ «УО»
[bookmark: _GoBack]от 17.03.2023г.

[bookmark: bookmark3]О мониторинге реализации рабочих программ воспитания в
образовательных организациях района МР «Цумадинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях реализации мероприятия «Разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 24.12.2018 № 16, а также во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по реализации государственной политики в сфере защиты семьи и детей, состоявшегося 04.07.2019, № Пр-2132 от 14.10.2019,
[bookmark: bookmark4]ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Осуществить общую координацию деятельности по реализации рабочих программ воспитания в образовательных организациях;
0. Обеспечить проведение мониторинга в разрезе образовательных организаций реализации рабочих программ воспитания согласно приложению;
1. Руководителям ОО обеспечить:
0. Размещение на официальных сайтах образовательных организаций локальных актов по разработке и внедрению рабочих программ воспитания;
            2.2.Предоставление мониторинга по реализации рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях в срок до 19.04.2023 в МКУ «УО» на адрес электронной почты: rukiabdusalamova@mail.ru согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «УО» Абдусаламову Р.Г.

Начальник МКУ «УО»                                      З.А.Абдусаламова
image1.jpeg